VFL41.. VFW41..
Vanne à papillon PN6/10/16
VFW41../VFL41..
● Fonte à graphite sphéroïdal EN-GJS-400-18-LT
● DN 40…600
● kvs 40…31000 m3/h
● Pour montage entre brides PN 6, PN 10, PN 16 selon ISO 7005
● Étanche selon EN 12266-1, taux de fuite A

fage, ventilation et climatisation:
● Dans des circuits ouverts et fermés
● Pour motorisation tout ou rien (ouvert / fermé)
● Pour motorisation 3 points
● Pour des cascades de chaudières, de groupes de froid et de tours de refroidissement
● Pour alimenter ou isoler des échangeurs de chaleur ou des parties d'installation
Références et désignations
Référence
Code article
DN
PN
Kvs Bride d'action-
neur EN ISO 5211
Vitesse de l’eau 1)
[m3/h] [m/s]
VFW41.40 S55235-V138 DN40 PN6/10/16 40
F04
4.5
VFW41.50 S55235-V139 DN50 PN6/10/16 100
VFW41.65 S55235-V140 DN65 PN6/10/16 155

VFW41.450 S55235-V161 DN450 PN6/10/16 18500
F16 VFW41.500 S55235-V162 DN500 PN10/16 24000
VFW41.600 S55235-V163 DN600 PN16 31000
3
Siemens  A6V101029242_fr--_a
Smart Infrastructure  12/10/2021
Référence
Code article
DN
PN
Kvs Bride
d'actionneur EN
ISO 5211
Vitesse de l’eau 1)
    [m3/h]  [m/s]
VFL41.40 S55235-V149 DN40 PN10/16 40
F04
4.5
VFL41.50 S55235-V150 DN50 PN10/16 100
VFL41.65 S55235-V151 DN65 PN10/16 155

Smart Infrastructure  12/10/2021
Encombrements
Dimensions en mm:
Référence DN A B
C
G J * T
D5
L
PN 6 PN 10 PN 16 X
EN 5211
Y Z kg
ø ø øE1 F øE2 F øE2 F   ø ø [kg]
VFW41.40 40 33 107 72 68 115 10 54 11.5 100 M12 (4x) 110 M16 (4x) 110 M16 (4x)
11 F04 42 6
1.4
VFW41.50 50 43 118 93 72 143 10 54 11.5 110 M12 (4x) 125 M16 (4x) 125 M16 (4x) 2.5
VFW41.65 65 46 136 108 78 156 10 54 11.5 130 M12 (4x) 145 M16 (4x) 145 M16 (4x) 3.1
VFW41.80 80 46 140 124 95 162 10 65 15.5 150 M16 (4x) 160 M16 (8x) 160 M16 (8x)
14 F05 50 7
3.8
VFW41.100 100 52 154 152 108 177 10 65 15.5 170 M16 (4x) 180 M16 (8x) 180 M16 (8x) 5.5
VFW41.125 125 56 120 177 123 190 10 65 15.5 200 M16 (8x) 210 M16 (8x) 210 M16 (8x) 6.7
VFW41.150 150 56 135 210 138 205 13 90 18.5 225 M16 (8x) 240 M20 (8x) 240 M20 (8x)
17 F07 70 10
8.8
VFW41.200 200 60 159 265 168 236 12 90 18.5 280 M16 (8x) 295 M20 (8x) 295 M20 (12x) 13.6
VFW41.250 250 68 141 313 207 267 15 125 23.5 335 M16 (12x) 350 M20 (12x) 355 M24 (12x)
22 F10 102 12
20.8
VFW41.300 300 78 161 371 243 308 15 125 23.5 395 M20 (12x) 400 M20 (12x) 410 M24 (12x) 32.1
VFW41.350 350 78 179 434 272 368 20 125 28.5 445 M20 (12x) 460 M20 (16x) 470 M24 (16x) 45.1
VFW41.400 400 102 171 480 349 400 20 125 28.5 495 M20 (16x) 515 M24 (16x) 525 M27 (16x) 66
VFW41.450 450 114 182 536 379 422 25 210 34 550 M20 (16x) 565 M24(20x) 585 M27 (20x)
32 F16 165 22
85.9
VFW41.500 500 127 175 590 409 480 23 210 34 - - 620 M24(20x) 650 M30 (20x) 113.7
VFW41.600 600 154 200 693 474 562 24 210 34 - - - - 770 M33 (20x) 186.5
12
Siemens  A6V101029242_fr--_a
Smart Infrastructure  12/10/2021
Références DN A B
C
G
J * T D5
L
PN 10 PN 16 X
EN 5211
Y Z kg
ø   ø øE2 F øE2 F   ø ø [kg]
VFL41.40 40 33 106 72 68 115 10 54 11.5 110 M16 (4x) 110 M16 (4x)
11 F04 42 6
1.8
VFL41.50 50 43 117 93 72 143 10 54 11.5 125 M16 (4x) 125 M16 (4x) 2.9
VFL41.65 65 46 131 108 78 156 10 54 11.5 145 M16 (4x) 145 M16 (4x) 3.6
VFL41.80 80 46 176 124 95 162 10 65 15.5 160 M16 (8x) 160 M16 (8x)
14 F05 50 7
4.9
VFL41.100 100 52 195 152 108 177 10 65 15.5 180 M16 (8x) 180 M16 (8x) 6.42
VFL41.125 125 56 225 177 123 190 10 65 15.5 210 M16 (8x) 210 M16 (8x) 8.1
VFL41.150 150 56 256 210 138 205 13 90 18.5 240 M20 (8x) 240 M20 (8x)
17 F07 70 10
11.3
VFL41.200 200 60 321 265 168 236 12 90 18.5
- -
295 M20 (12x) 17.6
VFL41.250 250 68 386 313 207 267 15 125 23.5 355 M24 (12x)
22 F10 102 12
28.6
VFL41.300 300 78 440 371 243 308 15 125 23.5 410 M24 (12x) 41.1
VFL41.350 350 78 508 434 272 368 20 125 28.5 470 M24 (16x) 60.3
VFL41.400 400 102 565 480 349 400 20 125 28.5 525 M27 (16x) 89.5
VFL41.450 450 114 630 536 379 422 25 210 34 585 M27 (20x)
32 F16 165 22
122.2
VFL41.500 500 127 700 590 409 480 23 210 34 650 M30 (20x) 160.8
VFL41.600 600 154 823 693 474 562 24 210 34 770 M33 (20x) 244.3
A Correspond à la longueur totale selon EN 558, série 20
* Encombrement du raccord du servomoteur à partir du milieu de la canalisation
13
Siemens  A6V101029242_fr--_a